
Franken-Cup Auflage  2022 
am 24.09. in Coburg/Oberfranken

Einzelergebnisse gesamt  Luftgewehr Auflage

Platz Nachname Vorname Bezirk S1 S2 S3 Total

1 Gumbrecht Werner Mittelfranken 106,3 106,1 107,1 319,5

2 Sahlmüller Thomas Unterfranken 107,0 105,3 105,1 317,4

3 Arnold Rosemarie Oberfranken 104,6 105,6 106,7 316,9

3 Kob Christina Oberfranken 106,0 106,0 104,9 316,9

5 Prell Anna Elisabeth Oberfranken 105,0 106,1 105,7 316,8

6 Jansohn Heinrich Mittelfranken 106,0 105,0 105,7 316,7

7 Karg Hubert Unterfranken 104,9 105,2 106,2 316,3

7 Meyer Lieselotte Unterfranken 105,2 104,7 106,4 316,3

9 Bär Claudia Mittelfranken 104,6 105,7 105,9 316,2

10 Hell Günter Mittelfranken 105,8 104,8 105,0 315,6

11 Weiß Wilhelm Unterfranken 105,8 104,7 105,0 315,5

12 Schmid Werner Mittelfranken 104,8 104,6 106,0 315,4

13 Kirchner Rudi Unterfranken 104,6 105,7 105,0 315,3

14 Hecht Gerhard Mittelfranken 104,5 105,4 105,3 315,2

15 Berninger Rudolf Unterfranken 104,1 105,9 105,1 315,1

15 Prell Harry Oberfranken 104,2 106,2 104,7 315,1

17 Herppig Henri Oberfranken 105,5 105,3 104,2 315,0

17 Zapf Rolf Oberfranken 105,1 104,9 105,0 315,0

19 Engel Walter Oberfranken 106,2 103,7 105,0 314,9

20 Kainz Ewald Mittelfranken 105,5 104,1 105,0 314,6

21 Arnold Edwin Oberfranken 104,4 105,3 104,6 314,3

22 Gröschel Jürgen Mittelfranken 106,2 104,5 103,5 314,2

22 Rabenstein Hans Mittelfranken 104,8 105,0 104,4 314,2

24 Schad Roswitta Unterfranken 103,7 104,2 106,2 314,1

25 Bruckner Gabriele Mittelfranken 105,2 105,1 103,7 314,0

25 Tost Peter Mittelfranken 104,1 105,1 104,8 314,0

27 Broda Agnes Unterfranken 104,7 105,2 104,0 313,9

27 Wittel Monika Unterfranken 105,7 103,3 104,9 313,9

29 Bauer Birgit Unterfranken 103,7 106,2 103,9 313,8

30 Huber Reiner Mittelfranken 105,1 104,0 104,6 313,7

31 Darmstadt Volker Mittelfranken 103,5 104,5 105,3 313,3

32 Engel Birgit Oberfranken 104,2 103,7 105,2 313,1

33 Gebert Rudolf Mittelfranken 104,8 103,6 104,6 313,0

34 Tallner Gerhard Unterfranken 103,7 103,8 105,1 312,6

35 Wich Konrad Oberfranken 105,5 102,9 104,1 312,5

36 Hörnig Gottfried Unterfranken 102,8 103,6 105,4 311,8

37 Karg Anette Unterfranken 103,1 105,1 103,5 311,7



38 Rosenthal Steffen Oberfranken 103,4 103,8 104,1 311,3

39 Zeitner Christina Oberfranken 103,7 103,6 103,9 311,2

40 Loch Erhard Oberfranken 103,8 103,6 103,3 310,7

41 Eitel Elfriede Mittelfranken 102,3 102,8 105,3 310,4

41 Kraus Reinhard Oberfranken 103,3 103,0 104,1 310,4

43 Schumacher Renate Unterfranken 102,0 104,2 104,1 310,3

44 Reißenweber Rainer Oberfranken 103,1 104,3 102,8 310,2

45 Winde Roland Oberfranken 104,5 102,1 100,9 307,5

46 Kartes Heinz Unterfranken 100,8 103,5 103,0 307,3

47 Fischer Gisela Mittelfranken 101,6 102,8 101,2 305,6

48 Dörrie Matthias Unterfranken 102,5 102,7 99,5 304,7

Einzelergebnisse gesamt Luftpistole Auflage

Platz Nachname Vorname Bezirk S1 S2 S3 Total

1 Rack Valerius Oberfranken 103,5 102,6 106,2 312,3

2 Härter Martin Unterfranken 104,1 103,1 104,6 311,8

3 Kraus Hans-Peter Unterfranken 103,3 103,7 103,1 310,1

4 Singer Michael Unterfranken 104,3 102,8 102,3 309,4

5 Eberle Johann Mittelfranken 104,3 101,8 102,1 308,2

6 Höfling Christine Unterfranken 103,0 101,8 100,4 305,2

7 Meixner Günther Mittelfranken 101,4 102,2 101,4 305,0

8 Wank Oskar Oberfranken 100,2 102,5 100,2 302,9

9 Maier Marianne Oberfranken 101,0 99,1 96,7 296,8

10 Müller Stefan Oberfranken 98,5 97,0 98,5 294,0

11 Karch Anni Mittelfranken 94,1 97,4 98,7 290,2

12 Englhardt Hans Mittelfranken 96,9 98,3 93,8 289,0



Franken-Cup Auflage  2022 
am 24.09. in Coburg/Oberfranken

Finalergebnisse Luftgewehr Auflage

Platz Nachname Vorname Bezirk S1 S2 S3 Total

1 Gumbrecht Werner Mittelfranken 106,6 106,2 42,5 255,3

2 Arnold Rosemarie Oberfranken 105,4 106,6 42,7 254,7

3 Karg Hubert Unterfranken 106,4 105,6 21,2 233,2

4 Prell Anna Elisabeth Oberfranken 106,1 105,8 211,9

5 Sahlmüller Thomas Unterfranken 105,2 84,1 189,3

6 Kob Christina Oberfranken 105,4 62,5 167,9

7 Jansohn Heinrich Mittelfranken 105,1 41,2 146,3

8 Meyer Lieselotte Unterfranken 104,9 19,8 124,7

Finalergebnisse Luftpistole Auflage

Platz Nachname Vorname Bezirk S1 S2 S3 Total

1 Rack Valerius Oberfranken 104,3 105,3 42,2 251,8

2 Kraus Hans-Peter Unterfranken 104,6 102,4 40,6 247,6

3 Singer Michael Unterfranken 102,0 101,5 21,0 224,5

4 Härter Martin Unterfranken 102,8 100,6 203,4

5 Eberle Johann Mittelfranken 102,7 80,4 183,1

6 Wank Oskar Oberfranken 100,2 59,7 159,9

7 Meixner Günther Mittelfranken 99,4 39,4 138,8

8 Höfling Christine Unterfranken 99,3 18,0 117,3



Frankencup_22
24.09.2022

ERGEBNISSE
MANNSCHAFT GESAMT
Durchgänge: Saturday, 24.09.2022 Startzeit: 09:30

Saturday, 24.09.2022 Startzeit: 10:30
Saturday, 24.09.2022 Startzeit: 11:30

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3

1. Unterfranken 398 2079.0 2084.7 2082.8 6246.5

34 Sahlmüller, X 807022342 107.0 105.3 105.1 317.4

2 Karg, Hubert 807022313 104.9 105.2 106.2 316.3

3 Meyer, Lieselotte 807022322 105.2 104.7 106.4 316.3

48 Weiß, Wilhelm 807022352 105.8 104.7 105.0 315.5

52 Kirchner, Rudi 807022356 104.6 105.7 105.0 315.3

32 Berninger, Rudolf 807022340 104.1 105.9 105.1 315.1

1 Schad, Roswitta 807022321 103.7 104.2 106.2 314.1

46 Broda, Agnes 807022350 104.7 105.2 104.0 313.9

35 Wittel, Monika 807022343 105.7 103.3 104.9 313.9

50 Bauer, Birgit 807022354 103.7 106.2 103.9 313.8

33 Tallner, Gerhard 807022341 103.7 103.8 105.1 312.6

17 Härter, Martin 50421332 104.1 103.1 104.6 311.8

51 Hörnig, Gottfried 807022355 102.8 103.6 105.4 311.8

18 Karg, Anette 807022330 103.1 105.1 103.5 311.7

31 Schumacher, Renate 807022339 102.0 104.2 104.1 310.3

60 Kraus, Hans-Peter 807022362 103.3 103.7 103.1 310.1

38 Singer, Michael 807022346 104.3 102.8 102.3 309.4

49 Kartes, Heinz 807022353 100.8 103.5 103.0 307.3

61 Höfling, Christine 807022363 103.0 101.8 100.4 305.2

4 Dörrie, Matthias 807022323 102.5 102.7 99.5 304.7

2. Mittelfranken 399 2071.8 2072.8 2073.4 6218.0

56 Gumbrecht, Werner 807022360 106.3 106.1 107.1 319.5

57 Jansohn, Heinrich 807022361 106.0 105.0 105.7 316.7

9 Bär, Claudia 807022327 104.6 105.7 105.9 316.2

53 Hell, Günter 807022357 105.8 104.8 105.0 315.6

54 Schmid, Werner 807022358 104.8 104.6 106.0 315.4

25 Hecht, Gerhard 807022337 104.5 105.4 105.3 315.2

24 Kainz, Ewald 807022336 105.5 104.1 105.0 314.6

21 Gröschel, Jürgen 807022333 106.2 104.5 103.5 314.2

22 Rabenstein, Hans 807022334 104.8 105.0 104.4 314.2

8 Bruckner, Gabriele 807022326 105.2 105.1 103.7 314.0

23 Tost, Peter 807022335 104.1 105.1 104.8 314.0

10 Huber, Reiner 807022328 105.1 104.0 104.6 313.7

20 Darmstadt, Volker 807022332 103.5 104.5 105.3 313.3



5 Gebert, Rudolf 807022324 104.8 103.6 104.6 313.0

7 Eitel, Elfriede 807022325 102.3 102.8 105.3 310.4

62 Eberle, Johann 807022364 104.3 101.8 102.1 308.2

55 Fischer, Gisela 807022359 101.6 102.8 101.2 305.6

37 Meixner, Günther 807022345 101.4 102.2 101.4 305.0

36 Karch, Anni 807022344 94.1 97.4 98.7 290.2

64 Englhardt, Hans 807022366 96.9 98.3 93.8 289.0

3. Oberfranken 397 2075.7 2071.3 2070.8 6217.8

44 Arnold, Rosemarie 50101828 104.6 105.6 106.7 316.9

12 Kob, Christina 807022194 106.0 106.0 104.9 316.9

28 Prell, Anna Elisabeth 50112573 105.0 106.1 105.7 316.8

29 Prell, Harry 50101792 104.2 106.2 104.7 315.1

27 Herppig, Henri 50421250 105.5 105.3 104.2 315.0

13 Zapf, Rolf 50421217 105.1 104.9 105.0 315.0

11 Engel, Walter 50233253 106.2 103.7 105.0 314.9

45 Arnold, Edwin 50101827 104.4 105.3 104.6 314.3

15 Engel, Birgit 50421915 104.2 103.7 105.2 313.1

41 Wich, Konrad 50421846 105.5 102.9 104.1 312.5

39 Rack, Valerius 807022027 103.5 102.6 106.2 312.3

26 Rosenthal, Steffen 807022314 103.4 103.8 104.1 311.3

14 Zeitner, Christina 50237584 103.7 103.6 103.9 311.2

58 Loch, Erhard 50201213 103.8 103.6 103.3 310.7

6 Kraus, Reinhard 80 103.3 103.0 104.1 310.4

59 Reißenweber, Rainer 50421294 103.1 104.3 102.8 310.2

30 Winde, Roland 807022338 104.5 102.1 100.9 307.5

40 Wank, Oskar 807022347 100.2 102.5 100.2 302.9

63 Maier, Marianne 50101089 101.0 99.1 96.7 296.8

19 Müller, Stefan 807022331 98.5 97.0 98.5 294.0
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Franken-Cup Auflage  2022    
am 24.09.2022 in Coburg / Oberfranken

Ergebnisse Mittelfranken

Name Klasse S1 S2 S3 Summe

Gumbrecht Werner Senioren III / m 106,3 106,1 107,1 319,5

Jansohn Heinrich Senioren V / m 106,0 105,0 105,7 316,7

Bär Claudia Senioren I / w 104,6 105,7 105,9 316,2

Hell Günter Senioren V / m 105,8 104,8 105,0 315,6

Schmid Werner Senioren V / m 104,8 104,6 106,0 315,4

Hecht Gerhard Senioren III / m 104,5 105,4 105,3 315,2

Kainz Ewald Senioren III / m 105,5 104,1 105,0 314,6

Rabenstein Hans Senioren II / m 104,8 105,0 104,4 314,2

Gröschel Jürgen Senioren II / m 106,2 104,5 103,5 314,2

Bruckner Gabriele Senioren III / w 105,2 105,1 103,7 314,0

Tost Peter Senioren III / m 104,1 105,1 104,8 314,0

Huber Reiner Senioren V / m 105,1 104,0 104,6 313,7

Darmstadt Volker Senioren I / m 103,5 104,5 105,3 313,3

Gebert Rudolf Senioren IV / m 104,8 103,6 104,6 313,0

Eitel Elfriede Senioren V / w 102,3 102,8 105,3 310,4

Fischer Gisela Senioren IV / w 101,6 102,8 101,2 305,6

Summe Gewehr Platz 1 5025,6

Eberle Johann Senioren II / m 104,3 101,8 102,1 308,2

Meixner Günther Senioren II / m 101,4 102,2 101,4 305,0

Karch Anni Senioren I / w 94,1 97,4 98,7 290,2

Englhardt Hans Senioren III / m 96,9 98,3 93,8 289,0

Summe Pistole Platz 3 1192,4

Gesamtergebnis Platz 2 6218,0



Franken-Cup Auflage  2022    
am 24.09.2022 in Coburg / Oberfranken

Ergebnisse Oberfranken

Name Klasse S1 S2 S3

Loch Erhard 103,8 103,6 103,3

Reißenweber Rainer 103,1 104,3 102,8

Kob Christina 106,0 106,0 104,9

Arnold Rosemarie 104,6 105,6 106,7

Prell Anna-Elisabeth 105,0 106,1 105,7

Prell Harry 104,2 106,2 104,7

Herppig Henri 105,5 105,3 104,2

Zapf Rolf 105,1 104,9 105,0

Engel Walter 106,2 103,7 105,0

Arnold Edwin 104,4 105,3 104,6

Engel Birgit 104,2 103,7 105,2

Wich Konrad 105,5 102,9 104,1

Rosenthal Steffen 103,4 103,8 104,1

Zeitner Christina 103,7 103,6 103,9

Kraus Reinhard 103,3 103,0 104,1

Winde Roland 104,5 102,1 100,9

Summe Gewehr Platz 2

Rack Valerius 103,5 102,6 106,2

Wank Oskar 100,2 102,5 100,2

Maier Marianne 101,0 99,1 96,7

Müller Stefan 98,5 97,0 98,5

Summe Pistole Platz 2

Gesamtergebnis Platz 3



Summe

310,7

310,2

316,9

316,9

316,8

315,1

315,0

315,0

314,9

314,3

313,1

312,5

311,3

311,2

310,4

307,5

5011,8

312,3

302,9

296,8

294,0

1206,0

6217,8



Franken-Cup Auflage  2022    
am 24.09.2022 in Coburg / Oberfranken

Ergebnisse Unterfranken

Name Klasse S1 S2 S3 Summe

Kartes Heinz 100,8 103,5 103,0 307,3

Bauer Birgit 103,7 106,2 103,9 313,8

Berninger Rudolf 104,1 105,9 105,1 315,1

Broda Agnes 104,7 105,2 104,0 313,9

Dörrie Mathias 102,5 102,7 99,5 304,7

Hörnig Gottfried 102,8 103,6 105,4 311,8

Karg Hubert 104,9 105,2 106,2 316,3

Karg Anette 103,1 105,1 103,5 311,7

Kirchner Rudi 104,6 105,7 105,0 315,3

Meyer Lieselotte 105,2 104,7 106,4 316,3

Sahlmüller Thomas 107,0 105,3 105,1 317,4

Schad Roswitta 103,7 104,2 106,2 314,1

Schumacher Renate 102,0 104,2 104,1 310,3

Tallner Gerhard 103,7 103,8 105,1 312,6

Weiß Wilhelm 105,8 104,7 105,0 315,5

Wittel Monika 105,7 103,3 104,9 313,9

Summe Gewehr Platz 3 5010,0

Härter Martin 104,1 103,1 104,6 311,8

Höfling Christine 103,0 101,8 100,4 305,2

Kraus Hans-Peter 103,3 103,7 103,1 310,1

Singer Michael 104,3 102,8 102,3 309,4

Summe Pistole Platz 1 1236,5

Gesamtergebnis Platz 1 6246,5
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